Usr: gualberto

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

PUEBLA

Estado de Situacién Financiera

Al 30/sep./2023

Fechay | 06/o0ct./2023

Rep. rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 02:52 p. m.
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $146.639,946.65 PASIVO CIRCULANTE $32,005.430.52
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $146,218,520.12 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $24,946,032.69
EFECTIVO $39,072.00 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $10,326,379.94
BANCOS/TESORERIA $146,179,448.12 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $133,017.62
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $421,426.53 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL£ $12,477,705.38
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $421,426.53 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,008,929.75
Total de Activos Circulantes $146,639,946.65 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACH $208,467.27
ACTIVO NO CIRCULANTE 444.205.021.91 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO $208,467.27

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$690,741,960.92
$348,141,621.22
$356,603.33
$342,243,736.37
$137,144,599.25
$80,141,838.17
$30,297,947.49
$650,354.00
$8,045,450.47
$18,009,009.12
$9,813,886.49
$3,218,904.02
$4,021.08
$6,590,961.39
-$393,495,424.75
-$255,808,101.92
-$134,380,312.08
-$3,307,010.75
$444,205,021.91

$590,844,968.56 I

-$393,495,424.75
-$255,808,101.92
-$134,380,312.08

-83,307,010.75

$444,703,877.81

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi

100

Total Hacienda Ptiblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$6,850,930.56
$6,850,930.56
$32,005,430.52

$12.838.384.84

$12,838,384.84
$12,838,384.84
$12,838,384.84

$44,843,815.36 I

$151.198.40

$151,198.40

$545.849,954.80
$94,076,777.63
$451,773,177.17

$0.00

$546,001,153.20 l

$590,844,968.56 I




COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

PUEBLA
Estado de Situacién Financiera
Usr- gualberto Al 30/sep.12023 Fechay | 06/0ct./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 02:52 p. m.
2023 2022
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00
VALORES EN CUSTODIA $848,640.35
CUSTODIA DE VALORES $848,640.35
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00
JUICIOS $0.00
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESOQ DE RESOLUCION $182,477,588.92
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $182,477,588.92
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00

— ——

¢00
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CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $725,700,549.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $240,685,277.70
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $52,583,672.33
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $537,598,943.63
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $537,598,943.63
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $725,700,549.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $336,256,994.25
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $53,839,437.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $443,282,992.27
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $443,282,992.27
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $438,000,082.48
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $438,000,082.48

Lic. KarenRaola de Ledn Rodriguez
Directora Administrativa

Lic. José Luis Najera Mufioz
Director General
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